[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2015

                    № 613-п

с. Плешаново

О порядке работы «телефона доверия» по вопросам противодействия

коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования

Красногвардейский район Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 27, 40 Устава муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области:
1. Утвердить порядок работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области согласно приложению.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Красногвардеец» и подлежит размещению на официальном сайте Красногвардейского района в сети Интернет.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата администрации района Шарипова М.М.
Глава района                                                                                        Н.В. Чернышев
Разослано: в дело,  Шарипову М.М., Горшкову Н.В., специалисту по кадрам, редакции газеты «Красногвардеец»,  сельсоветам – 15 экз., прокурору района.
Приложение

к постановлению

администрации района

от 23.07.2015 № 613-п
П О Р Я Д О К
работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции
в органах местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области (далее – «телефон доверия»).
2. «Телефон доверия» - канал связи с гражданами и организациями, созданный в целях получения дополнительной информации для совершенствования деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области по вопросам противодействия коррупции, оперативного реагирования на возможные коррупционные проявления в деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области (далее - муниципальные служащие).

3. «Телефон доверия» создается в целях обеспечения оперативного реагирования на факты коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих.

4. По «телефону доверия» принимаются обращения о фактах коррупции, вымогательства и волокиты со стороны муниципальных служащих, нарушения ими требований к служебному поведению, а также совершения иных деяний, содержащих признаки злоупотребления служебным положением.
5. Прием обращений по «телефону доверия» осуществляется ответственным лицом ежедневно, кроме выходных, праздничных дней с 09.00 часов до 18.00 часов местного времени по номеру телефона 3 00 89.
6. Анонимные обращения и обращения, не касающиеся коррупционных действий муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области, не рассматриваются.
7. Рассмотрение обращений, поступивших по «телефону доверия», осуществляется в соответствии Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

8. Муниципальные служащие, работающие с обращениями, поступившими по «телефону доверия», несут в установленном порядке персональную ответственность за сохранность служебной информации, сведений конфиденциального характера в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Использование «телефона доверия» не по назначению, в том числе в личных целях, запрещено.